
Město Příbram Pro 'ednání ZM

odbor:3oráv ma'etku dne: 11.9.2017

Název bodu jednání:

Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s. a návrh na

zrušení společnosti THERMO Příbram a.s. s likvidací

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval: Ing. Jaromír Volný, vedoucí odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 17.7.2017, č. usn. 70112017

Text usnesení RM: Rada města

!. doporučuje ZM

schválit uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s., IČO

25795104, uzavřené dne 11.5.2005, a to ve smyslu návrhu této dohody, jenž je přílohou předloženého

materiálu.

ll. doporučuje ZM

vyslovit souhlas se zrušením společnosti THERMO Příbram a.s., IČO 25795104, s likvidací.

Napsal: Ing. Jaromír Volný

Návrhy na usnesení:

ZM

|. schvaluje — neschvaluje

uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů Společnosti THERMO Příbram a.s., IČO 25795104,

uzavřené dne 11.5.2005. a to ve smyslu návrhu této dohody, jenž je přílohou předloženého materiálu.

II. souhlasí- nesouhlasí

se zrušením společnosti THERMO Příbram a.s., IČO 25795104, likvidací.

Důvodová zpráva:

V rámci diskuse související s konáním valné hromady společnosti THERMO Příbram a.s., jež se

uskutečnila dne 22.6.2017, přítomní představitele obou jejich akcionářů, tj. společnosti Severní

energetická a.s. (podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech 80%) a města Příbram (podíl na

základním kapitálu a hlasovacích právech 20%). shodně konstatovali, že akcionáři. jež zastupují,

nemají k dispozici žádnou z příloh smlouvy akcionářů této společnosti uzavřené dne 11.5.2005 (tj. ani

přílohu č. 1, ani přílohu č. 2). Vzhledem ktomu, že obě přílohy mají dle textu smlouvy obsahovat

specifikaci aktiv, kterých se bezprostředně týká předmět smlouvy, není možné podle názoru

představitelů akcionářů přítomných na valné hromadě smlouvu věcně vyložit, protože je zcela neurčitá

& tedy neplatná, přičemž se shodli v názoru, že z důvodu právní jistoty by mělo dojít k dohodě obou

akcionářů o zrušení této smlouvy.

Na základě této skutečnosti násíedně zaslala pracovnice společnosti Severní energetická a.s.

v příloze své elektronické zprávy ze dne 26.6.2017 návrh dohody o zrušení smlouvy akcionářů, jehož

textje přílohou tohoto materiálu.

Dále v rámci uvedene diskuse představitel společnosti Severní energetická a.s. navrhl zrušení

společnosti THERMO Příbram a.s. s likvidací , což je ve výše uvedené etektronické zprávě zmíněno

také s tím, že pokud město s tímto krokem vysloví souhlas, připraví společnost Severní energetická

a.s. všechny potřebné právní kroky. Pokud tedy zastupitelstvo města vysloví se zrušením společnost

THERMO Příbram a.s. s likvidací souhlas, bude následně svolána valná hromada této společnosti,

která zrušení spoiečnosti s likvidací schválí, přičemž od souhlasu zastupitelstva města se bude odvíjet

mandát toho, koho zastupitelstvo města na uvedenou valnou hromadu deleguje, aby za město

Příbram pro zrušení společnosti s likvidací hlasoval.

Ke společnosti THERMO Příbram a.s. je vhodne ješte uvést, že ani zakladatelská smlouva, ani

stanovy společnosti neuvádějí konkrétní předmět podnikání (obsahují formulace obdobné informaci

uvedené v současném výpisu z obchodního rejstříku, tj. „výroba, obchod a služby neuvedené

v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“), přičemž na to, k čemu byla společnost založena, lze

1



usoudit právě jen z výše uvedené smlouvy akcionářů, když tomuto účelu založeni společnosti časově

nasvědčuje dále i to. že byla založena poté, co byl na majetek Společnosti Příbramská teplárenská

a.s. prohlášen konkurs.

Přílohy:

- elektronická zpráva pani Jolany Soukenkové ze dne 25.6.2017 s přílohou, jíž je návrh dohody o

zrušení smlouvy akcionářů (dle textu důvodové zprávy)

- smlouva akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s. ze dne 11.5.2005

- výpis z obchodního rejstříku týkající se společnosti THERMO Příbram a.s.

2


